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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Ledn
Estado de situacién financiera
al 31 de diciembre de 2023

2023

2,167,392,890
1,275,195,081
104,896,094
55,213,800
456,621,197
11,013,617

3,157,090,285

1,008,668,573
19,074,643,605
695,861,278
113,352,306
-10,049,760,434
179,706,193
14,548,859

11,007,922,664

14,165,012,948

(Cifras en pesos)

2022

PASIVO
Pasivo Circulante
1,913,775,264 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,249,898,344 Documentos por Pagar a Corto Plazo
201,567,936 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
- Titulos y Valores a Corto Plazo
39,108,489 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
448,455,853 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
10,853,988 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
2,966,748,168
Total de Pasivos Circulantes

- Pasivo No Circulante
942,474,657 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
17,517,954,074 Documentos por Pagar a Largo Plazo
610,473,321 Deuda Publica a Largo Plazo
102,048,541 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-9,388,481,376 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plaz

92,941,648 Provisiones a Largo Plazo
-14,535,082
- Total de Pasivos No Circulantes

9,862,875,783 Total del Pasivo
12,829,623,951 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

2023

228,948,729

3,640,109
21,835
26,097,437

258,708,110

28,665,174

613,063,469
642,628,642

901,336,752

9,736,536,992
2,720,679,174
3,884,295,349
3,131,562,469

5,785,279,038
815,462,362
4,951,908,879

2022

197,277,597

3,145,068
21,835
30,176,575

230,621,075

26,267,760

623,223,889
649,491,649

880,112,724

9,277,470,335
2,424 697,515
3,721,210,351
3,131,562,469

4,930,180,726
559,170,774
4,353,102,155



sapal Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Leon

Estado de situacion financiera
al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

2023 2022 2023 2022
Revallios 17,907,797 17,907,797
Reservas - .
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores - -

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda - 2,258,139,834 - 2,258,139,834
Resultado por Posicién Monetaria - 2,273,509,302 - 2,273,509,302
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 15,369,467 15,369,467
Total Hacienda Publica/Patrimonio 13,263,676,196 11,949,511,227
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 14,165,012,948 12,829,623,951

Bajo ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Gerente de Finanzas Jefe de Contabilid /
C.P. Mirella del Carmén Plascefcia Lopez Luis Antonio Hernanfez /
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